
令和２年４月７日  

新入生の皆さまへ（お詫び） 

 

 本来であれば、桜の花の中、あす、高校生活がスタートするはずでした。そんな時に、本

校ＡＬＴの新型コロナウイルス感染により入学式が延期になりましたことを、深くお詫び

申し上げます。全校で感染防止に取り組み、在校生、職員がみな、新入生との出会いを心待

ちにしていた時期に、大きな不安を与えてしまいましたことを、本当に申し訳なく思ってお

ります。 

 また、新入生・保護者の皆さまにはご心配のみならず、多大な影響が出ていることに心を

痛めております。ウイルスという目に見えない脅威に対し、その影響が出るかも知れないと

いう世の中の恐怖心が、様々な形になって皆さんやご家族を苦しめているのではないかと

心配しております。 

 現在、他の職員、生徒に症状はなく、あす４月８日には校舎の消毒が行われる予定です。

市教育委員会や保健所の指導のもと安全を確認し、学校再開日をお知らせできるまで、もう

しばらくお待ちいただきますようお願い申し上げます。 

 思えば９年前、新入生の多くが東日本大震災の影響で、小学校の入学を長く待たされた経

験をお持ちのことと思います。高校入学はコロナウイルス感染の影響で遅れることとなり、

４月から始まる大きな期待に水をさすこととなりましたこと、幾重にもお詫びを申し上げ

ます。 

 日本が、世界がウイルスの脅威に不安を増大させている中にあって、私たちの希望は、青

年の明るい未来にあります。皆さんが本校での高校生活－泣いたり笑ったりの経験を通し、

人を思い、人に思われる大切な存在へと成長することに思いを託しております。「自」「他」

を隔てることなく、「だれでも他の立場になりうる」という観点から世界を見て、先にある

未来に夢を描けるよう、私たちも全力でサポートして参ります。 

 新入生の皆さまには、全国でウイルス感染が増えている中、ご自身の感染予防を通し、心

身が健康な状態で入学式にお会いできますようお願い申し上げます。 

 最後になりますが、新入生・保護者の皆さまに、改めてＡＬＴ職員の感染を深くお詫びを

申し上げますととともに、再開日のお知らせが遅くなっていることにご理解を賜りますよ

う、お願いいたします。 

仙台高等学校長 町田尚彦 


